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Protokół Nr XIX/2020 
z XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 28 maja 2020 r. 
w trybie zdalnym 

 
Obrady prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 12:35.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 17 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Przewodniczący poinformował, że obrady odbędą się 
w trybie zdalnym, przy użyciu Systemu Rada.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że aby stwierdzić prawomocność obrad, Rada przystąpi 
do głosowania „Sprawdzenie zalogowania się radnych”. 
 
Przewodniczący na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdził, że w chwili obecnej 
zalogowanych w systemie jest 14 radnych i  obrady są prawomocne (imienny wykaz głosowania 
radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Przewodniczący Rady powitał radnych oraz obecnych na sali obrad: Starostę Łódzkiego Wschodniego 
Pana Andrzeja Opalę, Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego Panią Ewę Gładysz, Skarbnika Powiatu 
Panią Barbarę Ignatowską, Sekretarza Powiatu Panią Iwonę Walter-Wisiałkowską, Członka Zarządu 
Powiatu Pana Pawła Pomorskiego, Radną Panią Zofię Sójkę, Radnego Pana Bogumiła Skorupskiego, 
naczelników wydziałów i kierowników jednostek organizacyjnych. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił informację o sposobie przeprowadzenia sesji. 
 
Przewodniczący Rady w dalszej części odniósł się do obchodzonego w tym czasie Dnia Samorządu 
Terytorialnego. Samorząd powiatowy funkcjonuje 22 lata, natomiast samorząd gminny i samorząd 
wojewódzki ma 30 lat. Z tej okazji Przewodniczący Rady życzył wszystkim radnym naszego Powiatu 
wytrwałości w dalszych działaniach, aby ciągle spełniali się w misji służenia ludziom.  
 
 
Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian.  
 
Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad. 
 
Porządek obrad przedstawia się następująco:  
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 
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3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Przedstawienie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2019 rok (druk nr 1). 

6. Przedstawienie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi o stanie bezpieczeństwa 
weterynaryjnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2019 (druk nr 2). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach 
za 2019 rok (druk nr3). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2020 – 2023 (druk nr 4). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok (druk 
nr 5).   

10. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

11. Zamknięcie XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

 
 
Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.  
 
Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XVIII/2020 z XVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 
 
Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  
 
Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu).  
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do sprawozdania z pracy Zarządu 
Powiatu. 
 
Radni zgłosili następujące pytania (poprzez pisemny komentarz w Systemie Rada): 
 
Pan radny Mariusz Kotynia: 

 „Jakie zmiany będą wprowadzone w ofercie edukacyjnej w ZS nr 1”. 
 
Pan radny Jarosław Sobieszek: 

 „Informacja z prac zarządu z dnia 13 maja 2020 r., pkt 9 str. 5 - Jak dużo firm/ podmiotów 
aktualnie wynajmuje pomieszczenia znajdujące się w zarządzie Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej w Koluszkach? Jaka firma/firmy wystąpiły o obniżenie czynszu za najem lokalu 
użytkowego w poradni”. 

 
Pan radny Mariusz Kotynia: 

 „Czy było więcej wniosków najemców o obniżenie czynszu w budynku Korczaka?”. 
 

 „Pojawiaja się kolejne pozycje kosztowe w budynku przy ulicy Sienkiewicza, czy już została 
podjęta przez Zarząd decyzja o ewentualnej zmianie bądź nie siedziby Starostwa 
Powiatowego. Ile osób w czasie zagrożenia epidemicznego pracowało zdalnie w starostwie, 
z których wydziałów, czy zarząd pracował zdalnie czy stacjonarnie?” 
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Pan radny Tomasz Migdalski: 

 „Informacja zarządu z dnia 13 maja. Zamiatanie ulic w Gminie Andrespol: Jakie ulice 
są przedmiotem umowy? jaka jest łączna ilość kilometrów? czy taka usługa była wykonana 
w latach poprzednich? jak tak to za jaką kwotę ?”. 

 
 
Na pytania radnych udzielono odpowiedzi. 
 
Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych powiedziała, że zmiana 
oferty edukacyjnej w Zespole Szkół Nr 1 w Koluszkach dotyczy Technikum Nr 1. Dyrektor szkoły, 
przygotowując ofertę edukacyjną w lutym, zaproponował kształcenie w dwóch rozszerzeniach – język 
angielski oraz matematyka lub informatyka, w zależności od zawodu. Już po zatwierdzeniu oferty, 
na podstawie analizy programu nauczania, Dyrektor wystąpił do Zarządu o zmianę oferty w zakresie 
przedmiotu rozszerzonego i zaproponował, żeby rozszerzenie obejmowało jeden przedmiot – język 
angielski.  
 
Pan Starosta poinformował, że udzieli na piśmie odpowiedzi na pytanie radnego Mariusza Kotyni 
dotyczące pracy zdalnej w Starostwie, ponieważ informacja wymaga przygotowania (udzielona 
pisemna odpowiedź stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  
 
Pan Starosta odpowiedział następnie, że jeśli chodzi o budynek Starostwa Powiatowego w Łodzi, 
nie są prowadzone na razie dalsze rozmowy odnośnie wykupu lub przejęcia budynku. W związku 
z przygotowywaniem inwestycji dotyczącej wykonania tunelu łączącego Łódź Fabryczną z Łodzią 
Kaliską, na dzień dzisiejszy właściciele nieruchomości nie mogą podejmować żadnych działań w tym 
zakresie. W tej chwili nie jest również rozważana budowa siedziby Starostwa w innym miejscu.  
Pan Starosta poinformował, że prace trwające w budynku Starostwa związane są z przystosowaniem 
obiektu do szczególnej sytuacji związanej z koronawirusem, jak również mają na celu poprawienie 
warunków pracy, a także estetyki urzędu. Malowanie pomieszczeń na X p. i VIII p. wykonuje 
pracownik zatrudniony w Starostwie, ponadto wymieniana jest instalacja elektryczna w Wydziale 
Komunikacji i Transportu.  
Pan Starosta stwierdził, że nie przewiduje w tej chwili możliwości wyprowadzki z tego obiektu 
do końca kadencji. Dodatkowo Starostwo zwraca się do Zarządu Województwa o wydzierżawienie 
pomieszczenia na I piętrze na archiwum dla potrzeb Wydziału Komunikacji i Transportu.  
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu wymieniła podmioty, które wynajmują lokale użytkowe 
w budynku będącym w trwałym zarządzie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach 
przy ul. Korczaka 5. Na mocy ustawy z dnia 31 marca 2020 r. dotyczącej tzw. tarczy antykryzysowej, 
Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego podjął uchwałę, która mówi o możliwościach obniżenia 
czynszu w przypadku, kiedy płynność finansowa podmiotu uległa dużemu spadkowi z uwagi 
na COVID-19. W uchwale Zarządu określono, że: w przypadku spadku przychodów z działalności 
statutowej najemcy o co najmniej 30%, może nastąpić obniżenie opłaty czynszowej w wysokości 
nieprzekraczającej 50% czynszu miesięcznego netto; w przypadku spadku przychodów z działalności 
statutowej o co najmniej 50%, może nastąpić obniżenie opłaty czynszowej w wysokości 
nieprzekraczającej 70% czynszu miesięcznego netto; w przypadku spadku przychodów z działalności 
statutowej najemcy o co najmniej 80%, może nastąpić obniżenie opłaty czynszowej w wysokości 
nieprzekraczającej 90% czynszu miesięcznego. Jeśli chodzi o spadek przychodów o 100%, z uwagi 
na brak możliwości prowadzenia działalności może nastąpić obniżenie opłaty czynszowej w wysokości 
100% czynszu miesięcznego netto.  
W dniu 13 maja 2020 r. została podjęta przez Zarząd Powiatu uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na obniżenie czynszu za najem lokalu użytkowego pozostającego w trwałym zarządzie Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach, na podstawie wniosku złożonego przez najemcę 
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prowadzącego działalność w budynku przy ul. Korczaka 5 w Koluszkach. Kolejne wnioski są składane 
przez najemców. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że aby Zarząd mógł podjąć decyzję o obniżce czynszu, 
zgodnie z zapisami ustawowymi, należy udokumentować pogorszenie płynności finansowej. Jeden 
z najemców - wnioskodawców nie przedstawił informacji o przychodach.  
 
Pan Starosta odpowiedział na kolejne pytanie. Umowa na oczyszczenie z piasku około 10 km dróg 
na terenie gminy Andrespol zawarta została z firmą z Koluszek. Wartość usługi wyniesie 9.290 zł i jest 
niższa niż w latach poprzednich.  
 
 
Pkt 5. porządku obrad – Przedstawienie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Łodzi o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2019 rok. 
 
Przedstawiona została informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi 
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2019 rok (załącznik nr 5 
do protokołu). 
Przewodniczący Rady Powiatu odniósł się do sporządzanej corocznie oceny stanu sanitarnego 
Powiatu, która jest ciekawie sporządzonym materiałem. Dodał, że w trakcie omawiania podczas 
posiedzenia komisji, padły pytania ze strony radnych.  
 
Głos zabrała Pani Urszula Jędrzejczyk – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi.  
Pani Inspektor poinformowała, że program „Trzymaj formę”, o który pytał Pan radny Mirosław Sójka, 
realizowany był na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Szkole Podstawowej w Wiśniowej 
Górze, w Szkole Podstawowej nr 1 w Koluszkach, w Szkole Podstawowej nr 2 w Koluszkach, w Szkole 
Podstawowej w Gałkowie Dużym oraz w Szkole Podstawowej w Tadzinie. Koordynatorami programu 
byli pracownicy Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Łodzi. Działania 
w szkołach polegały na tym, że koordynatorzy programu wspólnie z dziećmi, a następnie dzieci 
z rodzicami w domach, przede wszystkim układali tzw. talerz zdrowia. Dzieci tworzyły plakaty 
związane z tematyką zbilansowanej diety, właściwego odżywiania się i aktywności fizycznej. Szkoły 
organizowały również konkursy o zdrowym stylu życia, były w szkołach stoiska ze zdrową żywnością 
oraz organizowano zawody sportowe. W ramach programu uczono dzieci, jak obliczyć wskaźnik BMI. 
Odbywały się zabawy w formie tworzenia zdrowego śniadania. Pracownicy Powiatowej Stacji byli 
w szkołach na wizytacji i oceniali realizację programu.  
W odpowiedzi na pytanie Pana radnego Mariusza Kotyni dotyczące transformatorów z odlewni 
w Koluszkach, Pani Inspektor poinformowała, że zostały wywiezione przez zakłady utylizacji 
odpadów.  
 
Nie było więcej pytań ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała informację. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Łodzi o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2019 rok. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału w głosowaniu” – 
2. 
Rada Powiatu przyjęła informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi 
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2019 rok.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Sokołowski stwierdził, że praca, którą wykonała Pani 
Dyrektor w 2019 roku oraz w aktualnej sytuacji, jest olbrzymia. 
 
Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni podziękował Pani Inspektor za dobrą współpracę, 
szczególnie w tym trudnym okresie walki z koronawirusem. Pan Starosta podziękował Pani Dyrektor 
za wspólne działania dla Powiatu, mimo zmiany w funkcjonowaniu, gdyż od stycznia 2020 r. 
Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna jest spionizowana i podlega bezpośrednio pod 
Wojewódzkiego Inspektora. Inne są również zasady wyboru Dyrektora. Pan Starosta podkreślił, 
że mimo zmian organizacyjnych, niewiele się zmieniło, jeśli chodzi o współpracę i o relacje, które 
służą mieszkańcom.  
 
 
Pkt 6. porządku obrad – Przedstawienie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi 
o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2019. 
 
Przedstawiona została informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi o stanie bezpieczeństwa 
weterynaryjnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2019 (załącznik nr 7 do protokołu). 
 
Pan Jacek Tyrankiewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łodzi stwierdził, że stan sanitarny Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w aspekcie weterynaryjnym oceniono jako dobry. Na to złożyły się 
pozytywne wyniki badań monitoringowych przy zwalczaniu chorób zakaźnych oraz kontrole stanu 
sanitarnego zakładów produkujących żywność.  
Powiatowy Lekarz Weterynarii odniósł się do spraw, w których należałoby podjąć działania. W kwestii 
bezdomności zwierząt ma na uwadze budowę międzygminnego schroniska dla zwierząt. Dotychczas 
problem w poszczególnych gminach rozwiązany jest w ten sposób, że wynajmuje się miejsca 
w schroniskach, które są niejednokrotnie znacznie oddalone, co negatywnie wpływa na dobrostan 
przewożonych zwierząt, ale też generuje dodatkowe koszty.  
Powiatowy Lekarz Weterynarii zwrócił też uwagę na konieczność wspólnego zaangażowania 
wszystkich sił porządkowych i inspekcyjnych, jeśli chodzi o bioasekurację w aspekcie ASF 
w mniejszych gospodarstwach. Duże gospodarstwa mają dobre rozwiązania w tym zakresie.  
Poruszony został następnie temat egzekucji świadectw szczepienia psów przeciwko wściekliźnie. 
W przypadku niezaszczepienia psa, który skończył 3 miesiące, można nałożyć mandat karny czy też 
grzywnę.  
Powiatowy Lekarz Weterynarii odniósł się do kwestii porządku w miejscach, gdzie jest sprzedawana 
żywność, tzw. handel pokątny mięsem, szczególnie w okresie występowania zagrożenia AFS.  
Pan Jacek Tyrankiewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łodzi podziękował Panu Staroście i Pani 
Wicestaroście za współpracę, gdy w lutym wystąpiła ptasia grypa na terenie Gminy Koluszki. Ognisko 
choroby zostało szybko zwalczone dzięki dobrej organizacji i współpracy pomiędzy poszczególnymi 
służbami, szczególnie Policji i Straży Pożarnej. 
Pan Przewodniczący Rady dodał, że w Koluszkach przyczynił się do tego Zakład Usług Komunalnych, 
którego dyrektorzy wspierali sztab kryzysowy.  
 
Nie było pytań ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała informację. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi 
o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2019. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”  
– 1. 
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Rada Powiatu przyjęła informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi o stanie bezpieczeństwa 
weterynaryjnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2019.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 
Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Koluszkach za 2019 rok. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt był omówiony szczegółowo na posiedzeniu Komisji 
i zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu uchwały.  
Nie było zgłoszeń ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, nie wziął udziału w głosowaniu”  
– 1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 
Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2020 – 2023.  
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2020 – 2023.  
W projekcie uchwały, przygotowanym przez Zarząd Powiatu, proponuje się zmniejszenie planu 
dochodów w roku 2020 o kwotę per saldo 2.200.742,11 zł, natomiast po stronie wydatków roku 2020 
proponuje się zmniejszenie planowanych wydatków ogółem o kwotę per saldo 3.202.848,06 zł. 
Dla zrównoważenia budżetu proponuje się dokonanie zmniejszenia planu przychodów w tytułu 
nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 1.002.105,95 zł.  
Zmiany budżetu po stronie dochodów wynikają z: 

 przyznania środków z Funduszu Pracy w wysokości 50.000,00 zł na finansowanie przez 
Powiatowy Urząd Pracy Łódź-Wschód w roku 2020 kosztów obsługi zadań określonych 
w art. 15zzb - 15zze ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych,  

 informacji Wojewody Łódzkiego dotyczących wysokości dotacji przyznanych z budżetu państwa - 
zwiększenie dotacji oraz planowanych wydatków o kwotę 41.630,00 zł w ramach działu 
Gospodarka mieszkaniowa; środki zostały przyznane na wniosek Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, 

 zwiększenia planu dochodów realizowanych przez Zespół Szkół Nr 2 w Koluszkach o kwotę 
6.171,00 zł z tytułu najmu pomieszczeń i sprzedaży składników majątkowych (sprzedaż złomu 
z ogrodzenia), 

 zwiększenia planu dochodów o kwotę 4.500,00 zł z tytułu obsługi programu „Pomoc osobom 
niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych 
chorobami zakaźnymi” realizowanego ze środków PFRON przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, 
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 odstąpienia od realizacji projektu pn. Centrum Usług Środowiskowych „CUŚ” – przebudowa 
budynków DPS w Wiśniowej Górze na potrzeby ŚDS i WTZ, przez co następuje zmniejszenie 
planu dochodów na rok 2020 o kwotę 2.303.043,11 zł stanowiącą dofinansowanie ze środków 
budżetu UE i po stronie wydatków zmniejszenie planu wydatków na rok 2020 o kwotę 
3.330.354,23 zł.  

 
W ramach zmian po stronie wydatków proponuje się m.in. dokonanie zwiększenia dotacji dla Gminy 
Tuszyn związanej z zawartym porozumieniem dotyczącym tzw. zarządu nad drogami powiatowymi, 
na dwa zadania inwestycyjne przypisane do realizacji Gminie Tuszyn: 

 „Budowa chodników i ścieżek rowerowych w drodze 2904E Tuszyn ul. Ściegiennego w kierunku 
od Tuszyna (mostu) do ul Szpitalnej” – dokumentacja projektowa – proponuje się zwiększenie 
dotacji o kwotę 6.525,00 zł,  

 „Budowa chodników i ścieżek rowerowych w drodze 2900E Tuszyn ul. Żeromskiego w kierunku 
od Tuszyna do Żeromina” – dokumentacja projektowa – proponuje się zwiększenie dotacji 
celowej dla gminy Tuszyn o kwotę 9.025,00 zł.  

Zwiększenie dotacji związane jest z przeprowadzonymi procedurami przetargowymi i rozliczeniem 
między Gminą, a Powiatem.  
 
Ponadto proponuje się dokonanie zmian w zbiorczym wykazie przedsięwzięć na lata 2020 – 2021, 
w związku z rezygnacją z realizacji projektu pn. „Centrum Usług Środowiskowych CUŚ”.  
 
Nie było pytań ze strony radnych. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 
Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2020 rok. 
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2020 rok. Proponuje się dokonanie zmniejszenia planu 
dochodów na rok 2020 o kwotę per saldo 2.292.372,11 zł. Zmiany po stronie dochodów 
związane są z: 

 wprowadzeniem po stronie planu dochodów realizowanych przez Zespół Szkół Nr 2 
w Koluszkach kwoty 6.171,00 zł, 

 zwiększeniem planu dochodów i wydatków o 4.500,00 zł z tytułu obsługi programu „Pomoc 
osobom niepełnosprawnym, poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 
wywołanych chorobami zakaźnymi” realizowanego ze środków PFRON przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, 

 wprowadzeniem po stronie wydatków kwoty 9.655,17 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
statutowych w ramach działu 852 – Pomoc społeczna, 

 odstąpieniem od realizacji projektu pn. Centrum Usług Środowiskowych „CUŚ” – przebudowa 
budynków DPS w Wiśniowej Górze na potrzeby ŚDS i WTZ, przez co zmniejsza się plan 
dochodów w roku 2020 o kwotę 2.303.043,11 zł, natomiast po stronie wydatków następuje 
zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3.330.354,23 zł,  
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 dokonaniem zwiększenia planu dotacji celowych do Gminy Tuszyn na realizację dwóch zadań 
inwestycyjnych: „Budowa chodników i ścieżek rowerowych w drodze 2904E Tuszyn 
ul. Ściegiennego w kierunku od Tuszyna (mostu) do ul. Szpitalnej” – dokumentacja projektowa – 
proponuje się zwiększenie dotacji o kwotę 6.525,00 zł oraz „Budowa chodników i ścieżek 
rowerowych w drodze 2900E Tuszyn ul. Żeromskiego w kierunku od Tuszyna do Żeromina” – 
dokumentacja projektowa – proponuje się zwiększenie dotacji celowej dla gminy Tuszyn o kwotę 
9.025,00 zł.  

Ponadto na wniosek Burmistrza Tuszyna proponuje się dokonanie zmiany nazwy zadania „Budowa 
chodników i ścieżek rowerowych drodze 2902E Tuszyn ul. Kępica w kierunku od Tuszyna 
(od ul. Brzezińskiej) do Modlicy” – dokumentacja projektowa, które jest przypisane do realizacji przez 
Gminę Tuszyn, na zadanie pn. „Budowa chodników i ścieżek rowerowych w ciągu drogi powiatowej 
2902E od istniejącego chodnika w ul. Brzezińskiej, w ul. Kępica, do ul. Kaczeńcowej” – dokumentacja 
projektowa.  
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan radny Mariusz Kotynia: 

 „Rezygnacja z projektu Centrum Usług Środowiskowych – przebudowa budynków DPS 
w Wiśniowej Górze na potrzeby ŚDS i WTZ – rezygnacje już chyba z jedynej poważnej kwotowo 
inwestycji planowanej do realizacji przez powiat, dziwię się że tak łatwo przechodzą Państwo 
nad sprawą. Zwłaszcza Państwo Radni, dla których ta inwestycja była ważna i kluczowa. Jak 
mówiłem na komisji, ja akurat należałem do radnych, którzy nie byli przekonani, czy warto 
modernizować tak stare budynki oraz tworzyć drugie warsztaty na terenie powiatu (przypomnę 
że jedne już istnieją.)”. 

 
Starosta Łódzki Wschodni – Andrzej Opala odpowiedział, że decyzja o odstąpieniu od realizacji 
projektu pn. Centrum Usług Środowiskowych „CUŚ” – przebudowa budynków DPS w Wiśniowej 
Górze na potrzeby ŚDS i WTZ nie była łatwą decyzją, bo jeszcze w lutym 2020r., na spotkaniu 
w DPS w Wiśniowej Górze, wierzyliśmy, że uda się tę inwestycję poprowadzić. Pojawienie się 
epidemii koronawirusa miało niebagatelny wpływ na decyzję o rezygnacji z tego zadnia. Poza tym 
na decyzję wpłynęły następujące fakty. Przetarg został ogłoszony w zmienionym terminie, czyli 
wydłużonym do dwóch lat i zgłosił się jeden wykonawca, którego oferta przewyższała o ponad 
1,8 mln zł środki zabezpieczone na to zadanie. Łącznie Powiat musiałby przeznaczyć 3,6 mln zł, 
natomiast dofinansowanie wynosi 3,5 mln zł.  
Pan Starosta ponadto poinformował, że Powiat Łódzki Wschodni starał się o dofinansowanie 
w wysokości  około 1 mln zł z Funduszu Dróg Samorządowych inwestycji w Gminie Nowosolna 
(ul. Gajcego). Mimo, że pierwotnie wniosek znalazł się na liście podstawowej Wojewody, decyzją 
Pana Premiera, wniosek ten umieszono na liście rezerwowej na drugim miejscu. Aby zrealizować 
to zadanie Powiat powinien dołożyć z własnych środków około 1 mln zł. Poproszono Pana Wojewodę 
o podanie uzasadnienia decyzji na piśmie. 
Pan Starosta zwrócił również uwagę, że przez dwa ostatnie miesiące wpływy do budżetu z udziału 
w podatku dochodowym od osób fizycznych są każdego miesiąca prawie o 1 mln zł niższe. Istnieją 
obawy, że w kolejnych miesiącach będą to podobne kwoty i jak tak dalej będzie, na koniec roku 
wpływy te mogą być niższe nawet o 10 mln zł. 
Pan Starosta odniósł się następnie do aspektu związanego z koronawirusem – wprowadzenie 
wykonawcy na teren obiektu Domu Pomocy Społecznej spowodowałoby ryzyko zarażenia personelu 
i pracowników. Pan Starosta przypomniał sytuację, kiedy ognisko choroby pojawiło się w DPS 
w Drzewicy, który w początkowym okresie nie miał pomocy ani od Wojewody, ani od Ministra 
Zdrowia. Dopiero po nagłośnieniu sytuacji przez media publiczne, pensjonariuszy przewieziono 
do szpitali.  
Pan Starosta powiedział, że wycofanie się z projektu nie znaczy, że to zadanie nie może być 
realizowane w przyszłości. Do projektu będzie można wrócić.  
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Pan Starosta dodał, że cierpkie komentarze Pana radnego Mariusza Kotyni, że Powiat nie potrafi 
zabiegać o środki, pojawiły się po naszej informacji o nieuzyskaniu dofinansowania na ul. Gajcego.  
Pan Starosta stwierdził, że Powiat potrafi zabiegać o środki. Ubiegano się o środki na boisko 
przy Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach. Ponadto po raz kolejny, drugi rok z rzędu, Powiat składał 
wniosek do programu im. Władysława Stasiaka na kwotę 100 tys. zł na poprawę bezpieczeństwa 
na drogach powiatowych – i nie dostał pieniędzy. Nie było żadnego wytłumaczenia tej decyzji. 
W poprzednim roku pojawiła się uwaga, że w programie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla 
pieszych Powiat nie uwzględnił seniorów. Mając to na uwadze, Powiat we wniosku składanym w tym 
roku zaproponował przejścia dla pieszych z oświetleniem ledowym, jednak nie uzyskano pieniędzy 
po raz kolejny.  
Ponad miesiąc czekamy na odpowiedź od Wojewody, dlaczego Powiat nie otrzymał pieniędzy 
na inwestycję ul. Gajcego. Są samorządy powiatowe, które mają zapewnione pieniądze na realizację 
inwestycji w 2023 r., natomiast nie dostały środków samorządy, które mogłyby realizować inwestycje 
w 2020 roku.  
Pan Starosta dodał, że przepisy są tak stworzone, jeśli chodzi o Fundusz Dróg Samorządowych, 
że nie ma obowiązku wytłumaczenia, dlaczego samorząd nie dostał pieniędzy, jak również pokazania 
punktacji wniosku. Taka była decyzja Premiera i trzeba się z nią pogodzić.  
 
Pan Starosta powiedział, że Zarząd bardzo ostrożnie patrzy na inwestycje, które chce realizować 
z udziałem własnych środków, ponieważ ustawa „covidowa” wprowadza możliwość zwiększania 
wielokrotnie dla wykonawców kosztów zadania oraz przedłużenia terminu realizacji inwestycji. 
W przypadku projektu Centrum Usług Środowiskowych „CUŚ” nie ma możliwości zwiększenia 
środków z puli Urzędu Marszałkowskiego. Powiat występował z zapytaniem, czy jest możliwość 
realizowania cząstkowego inwestycji, czyli najpierw WTZ, a później ewentualnie ŚDS. Niestety 
odpowiedź była taka, że należałoby przygotować następny wniosek i aplikować o środki na nowy 
projekt.  
 
Pan radny Mateusz Karwowski: 

 „Może Pan Mariusz pomoże w sprawie braku pieniędzy w budżecie? Fajnie byłoby realizować 
projekty, ale trzeba mieć za co”. 

 
 
Pan radny Mariusz Kotynia: 

 „O jakim komentarzu moim i gdzie zamieszczonym mówi Pan Starosta. Proszę o informacje”. 
 
Pan Przewodniczący powiedział, że chodziło o komentarz przy omawianiu projektów uchwał 
na posiedzeniu komisji. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
 
Pkt 10. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  
 
Przewodniczący Rady odczytał treść wniosku o udzielenie informacji publicznej, skierowanego 
do Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, dotyczącej: 
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1) Programów oszczędzania wody i działań mających na celu przeciwdziałanie suszy podjętych 
bądź planowanych przez samorząd; 

2) Planów przeciwdziałania zagrożeniu pożarowemu w sytuacji suszy, stanu zabezpieczeń 
antypożarowych i lokalnych systemów reagowania na tę okoliczność; 

3) Planowanego przez samorząd wsparcia lokalnych rolników w wypadku wynikających z suszy 
problemów ze zbiorami; 

4) Planów samorządu dotyczących wstrzymania koszenia traw i wycinania drzew na terenie 
powiatu; 

Wniosek stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Przewodniczący Rady odczytał następnie propozycję 
odpowiedzi na wniosek (załącznik nr 16 do protokołu). Treść odpowiedzi została przyjęta przez Radę 
w głosowaniu. Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Przedstawiono propozycję terminu najbliższej sesji w dniu 18 czerwca 2020 r.  
 
Pan radny Mariusz Kotynia (poprzez pisemny komentarz w Systemie Rada): 

 „Dziękuje za uwzględnienie mojej uwagi, żeby nasze komentarze czytała na sesji osoba z obsługi 
rady. Nie ujmuję umiejętności prowadzenie sesji Panu Przewodniczącego. Wnioskuje, że jest 
bardzo doświadczonym lektorem i nie celowo odczytywał komentarze w tej formie. Choć cały 
czas uważam, że na sesji zdalnej powinni mieć możliwość dyskusji i zabrania głosu wszyscy radni. 
Sugerowałem, że jeżeli w Łodzi jest to możliwe, to tym bardziej w powiecie, gdzie jest 
zdecydowanie mniejsza liczba radnych”. 

 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że stara się, by sesja przebiegała w taki sposób, aby wszyscy byli 
usatysfakcjonowani. Podał przykład samorządu, który miał problemy techniczne w obradach.  
Pan Przewodniczący powiedział, że podczas sesji absolutoryjnej, jeśli będą zgłoszenia, będzie 
dopuszczalna większa liczba radnych na sali obrad i dodał, żeby nie psuć tego, co dobrze funkcjonuje.  
 
Pan radny Mariusz Kotynia (poprzez pisemny komentarz w Systemie Rada): 

 „Pragnę dodać to, co mówiłem na komisji. Należy podkreślić i docenić dziś ogrom pracy 
realizowany w terenie przez Sanepid oraz Urząd Wojewódzki w związku z zagrożeniem 
epidemicznym. Widać, że dziś poza służba medyczną i służbami mundurowymi są to instytucje 
najaktywniej działające w terenie”. 

 
Pan Starosta, odniósł się do wypowiedzi radnego. Na poprzedniej sesji Pan Starosta mówiąc 
o działaniach w czasie epidemii, wymieniał gminy, które zabezpieczyły miejsca dla kwarantanny – 
Gmina Andrespol, Gmina Koluszki, Gmina Rzgów. Do miejsc kwarantanny były kierowane osoby 
wracające z zagranicy. Zadania, które zostały przypisane Powiatowi, Staroście, wykonano wspólnie 
z gminami w sposób należyty. 
Pan Starosta zwrócił uwagę, że należałoby podziękować przede wszystkim Pani Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej za działania, 
dzięki którym w DPS-ach nie ma koronawirusa – została tam wprowadzona pełna izolacja i nie ma 
możliwości kontaktu z osobami z zewnątrz, dlatego Powiat nie boryka się z olbrzymimi problemami, 
z którymi borykały się inne jednostki samorządowe. Wojewoda przekazywał płyny i maseczki, 
ale Powiat również zakupił dużą partię tego rodzaju materiałów. Powiat rozwiązał rezerwę celową, 
za którą zakupiono środki do dezynfekcji, maseczki, kombinezony, rękawice, przyłbice, które są 
przekazywane do jednostek.  
Pan Starosta stwierdził, że powinno się myśleć i pracować na rzecz tego Powiatu, a nie wskazywać 
na rolę Pana Wojewody.  
Pan Starosta przypomniał także o tym, że ptasia grypa została opanowana dzięki współpracy z gminą 
Koluszki i Inspekcją Weterynaryjną.  
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Pan Starosta przedstawił również sposób zabezpieczenia przez Starostwo Powiatowe obsługi podczas 
epidemii, żeby uchronić pracowników i interesantów przed zarażeniem koronawirusem.  
Pan Starosta powiedział następnie o dużej ilości wniosków i spraw napływających do Starostwa. 
Powiat Łódzki Wschodni jest drugim w kolejności samorządem w województwie pod względem liczby 
wpływających wniosków o pozwolenie na budowę lub zgłoszeń robót budowlanych.  
 
Pan Starosta podkreślił również rolę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód Pana 
Krzysztofa Błaszczyka, na którym spoczywa odpowiedzialność redystrybuowania środków 
pomocowych państwa dla przedsiębiorców z kolejnych tarcz antykryzysowych. Powiatowy Urząd 
Pracy Łódź – Wschód wydatkował 12 mln zł tytułem pomocy dla przedsiębiorców funkcjonujących 
na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
 
Pan Starosta podsumował, że Wojewoda wykonuje rolę, jaka została mu przypisana. Pan Starosta 
wskazał, żeby interesować się rolą, którą ten Powiat i służby powiatowe spełniają – Policja i Straż 
Pożarna również swoje zadania realizują prawidłowo.  
 
Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni poinformowała o pracach realizowanych 
w ramach projektu „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Łódzkiego”. Pani 
Wicestarosta podkreśliła, że jest to zadanie bardzo ważne dla naszego Powiatu, w które Powiat 
angażuje bardzo duże środki własne, jak również korzysta z ogromnego dofinansowania z Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach RPO w 85% wydatków kwalifikowanych.  
W projekt zaangażowanych jest 14 powiatów. Projekt obejmuje m.in. tworzenie Bazy GESUT 
(Geodezyjna Ewidencja Sieci Uzbrojenia Terenu), której na terenie powiatu łódzkiego wschodniego 
dotychczas nie było. Pierwsze prace toczą się w mieście Koluszki, Mieście Tuszynie i Gminie 
Nowosolna.  
Kolejnym elementem projektu jest tworzenie Bazy BDOT (Baza Danych Obiektów Topograficznych) 
dla 11 obrębów ewidencyjnych – na terenie gminy Nowosolna w obrębach: Lipiny, Borchówka 
i Moskwa; na terenie gminy Andrespol w obrębie Zielona Góra; w gminie Koluszki w obrębach: 
Gałków Duży, Gałków Parcela, Przanowice, Przanowice Majątek, Różyca, Borowo I i Borowo II.  
Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni poinformowała, że w dniu 5 czerwca 2020 r. 
w ramach realizacji projektu zostanie rozstrzygnięty przetarg na modernizację ewidencji gruntów 
i budynków dotyczący również naszego Powiatu, a mianowicie pięciu obrębów w gminie Brójce 
(Giemzów, Karpin, Kotliny, Wola Rakowa i Wardzyn) oraz 6 obrębów w gminie Tuszyn (Modlica, Wola 
Kazubowa, Dylew, Górki Duże, Górki Małe, Jutroszew). Pani Wicestarosta dodała, że jeśli przetarg 
zostanie rozstrzygnięty pomyślnie i wyłoniony zostanie wykonawca, który zrealizuje prace, to Gmina 
Brójce będzie miała zmodernizowane wszystkie obręby. 
W dalszych harmonogramach projektu, tworzenie Bazy GESUT i Bazy BDOT, jak i modernizacja 
Ewidencji Gruntów i Budynków przewidywane są na lata 2021, 2022 i zakończenie prac nastąpi 
w 2023 r.  
 
Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni, nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi Pana 
Starosty, odniosła się do dużej ilości inwestycji realizowanych na terenie Powiatu. Mimo zagrożenia 
COVID-19 nie obniżyła się liczba składanych wniosków w przebiegu inwestycji. Wydział Geodezji 
i Kartografii oraz Wydział Architektury i Budownictwa wykonują swoją pracę w praktycznie takiej 
samej ilości, jak w okresie analogicznym roku poprzedniego. Dodała, że miło nam, że jest tylu 
inwestorów, że nasz Powiat się rozwija i nie tylko pod kątem inwestycji, ale także cały czas przybywa 
mieszkańców (dodatnie saldo). Miło w takim Powiecie funkcjonować i służyć mieszkańcom. Pani 
Wicestarosta przytoczyła treść logo „Powiat Łódzki Wschodni przyjazny dla ludzi” i stwierdziła, 
że staramy się, aby było miło i przyjaźnie.  
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Pan Przewodniczący poinformował, że sesja planowana w dniu 18 czerwca 2020 r. odbędzie się 
w trybie zdalnym, niemniej, jeżeli ktoś wyrazi chęć przybycia na salę obrad, prosił o wcześniejsze 
zgłoszenie. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał o terminie złożenia oświadczeń majątkowych.  
 
 
Pkt 11. porządku obrad – Zamknięcie XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
Sławomir Sokołowski 


